
1 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 

uzavřená v souladu s ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  

 

Smluvní strany:  

 

DC Computers s.r.o. 

se sídlem Nádražní 42/82, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

IČO: 25680781 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 60668 

za niž jedná: Ing. Petr Bořánek, jednatel  

(dále jen „prodávající“) 

a 

ČR- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

se sídlem Dittrichova 329/17, 120 00 Praha 2 

IČO: 71009159 

za niž jedná: Mgr. Tomáš Vodný, ředitel 

(dále jen „kupující“ nebo „KHSSTC“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o narovnání:  

 

 

Článek I. 

 

Předmět dohody 

 

1. Předmětem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností ze závazkového vztahu 

a nahrazení původního závazku novým.  

2. Kupující uzavřel dne 06.02.2023 s prodávajícím kupní smlouvu č. 13/2023 (dále jen 

„Smlouva“). Předmětem plnění ze Smlouvy byla „Dodávka komponent pro doplnění 

do stávajících serverů a diskového pole, včetně jejich instalace a zprovoznění, a 

nových LCD monitorů“ dle zadávacího řízení na e-tržišti Tenderarena č. VZ0155136, 

reg. číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017522 (podrobná specifikace 

dodávaného zboží je uvedena v přílohách č. 1 a č. 2 Smlouvy).  

3. Dle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Dle ust. § 5 odst. 1 téhož zákona se 

uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv  rozumí vložení elektronického 

obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 

metadat podle odstavce 5 do registru smluv. Podle odst. 5 téhož ustanovení smlouva, 



2 

 

která nebyla uveřejněna způsobem uvedeným v odstavci 1, se nepovažuje za 

uveřejněnou prostřednictvím registru smluv. Podle § 7 odst. 1 citovaného zákona platí, 

že nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla 

uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

4. Kontrolou provedenou Centrem pro regionální rozvoj České republiky bylo zjištěno, že 

výše specifikovaná Smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv, byla do registru vložena v zákonem stanovené lhůtě dne 07.02.2023, ale 

ve formátu, který nesplňoval podmínku strojové čitelnosti a Smlouvu tak nelze 

považovat za řádně uveřejněnou v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.  

5. Uvedeným administrativním nedopatřením tedy nastala mezi smluvními stranami 

situace, kdy vzájemná práva ze Smlouvy vyplývající jsou sporná. 

6. Plnění ze sporného smluvního závazku dodavatelem proběhlo dne 27.02.2023 

(Předávací protokol ze dne 27.02.2023). Téhož dne byla prodávajícím vystavena faktura 

ev.č. 2023210054 na částku 1 810 644,- Kč (cena předmětu smlouvy 1 496 400,- Kč, 

DPH 21 % 314 244,- Kč) se splatností dne 29.03.2023. Dne 29.03.2023 byla faktura na 

uvedenou částku kupujícím uhrazena.    

 

 

Článek II. 

 

Narovnání 

 

1. Prodávající a kupující v souladu s ust. § 1903 OZ narovnávají a upravují vzájemná práva 

a povinnosti mezi nimi doposud sporná, jak jsou věcně a co do právního důvodu jejich 

vzniku specifikována v ustanovení článku I. této dohody, a to způsobem, jak je  

v této dohodě dále sjednáno.  

2. Smluvní strany se dohodly, že plnění, které bylo uskutečněné na základě vadně 

uveřejněné Smlouvy (nesplňující podmínku strojově čitelného formátu), 

nepovažují za bezdůvodné obohacení, resp. plnění bez právního důvodu, ale jako 

plnění dle této dohody.  

3. Uzavřením této dohody se jejich práva a povinnosti zcela narovnávají a po uzavření této 

dohody nemají vůči sobě z práv a povinností zde uvedených žádné jiné nároky bez 

ohledu na jejich povahu či výši, s výjimkou nároků plynoucích z případné odpovědnosti 

za vady zboží dle článku 8 Smlouvy, dále v platnosti zůstává ust. článku 7 týkající se 

záruky za jakost zboží a článek 12 týkající se společných ustanovení o povinnostech 

kupujícího a prodávajícího s ohledem na spolufinancování veřejné zakázky z fondů 

Evropské unie.  

 

 

Článek III. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení.  

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

3. Smluvní strany prohlašují, že dohodu uzavírají svobodně, vážně a nikoliv v tísni  

za nápadně nevýhodných podmínek.  



3 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ……………………   V Praze dne ……………………… 

 

 

 

…………………………………..                             ……………………………………. 

Mgr. Tomáš Vodný, ředitel                                                 Ing. Petr Bořánek, jednatel 

 

    za kupujícího                                                                             za prodávajícího 


		2023-08-15T15:49:06+0200
	Mgr. Tomáš Vodný


		2023-08-16T14:25:56+0200
	Ing. Petr Bořánek




